
 

 

 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ț I E    nr. 46-N 

 din 04 martie 2024 

 
 

/  cu privire la crearea grupului pentru implementarea proiectului / 

 
În temeiul art.28, alin. (1), lit. c), g), l) din Legea privind administraţia publică locală nr. 436/2006, 

Decizia Consiliului comunal Larga nr. 3/5 din 20.12.2023 cu privire la aprobarea propunerii de proiect 

„cu privire la aplicarea la Programul Național „Satul European” în scopul implementării proiectului de 

forare a unei sonde pentru apă cu construcția unui castel de apă în sectorul „susu”  din satul Larga, 

DISPUN: 

1. Se crează grupul de lucru pentru implementarea proiectului de forare a unei sonde pentru apă 

cu construcția unui castel de apă în sectorul „susu”  din satul Larga, raionul Briceni în următoarea 

componenţă: 
Preşedinte: Urechean Radu, primar de Larga, iniţiază şi desfăşoară procedura de achiziţie 

corespunzătoare, prevăzută de legislaţie; monitorizează executarea conform a contractelor de achiziţii 

publice; păstrează şi ţine evidenţa tuturor documentelor întocmite şi aplicate în cadrul procedurilor de 

achiziţie publică. 
Secretar: Butelschii Iurii, specialist pentru reglementarea regimului funciar, execută lucrările de 

secretariat, examinează, evaluează şi compară ofertele operatorilor economici prezentate în cadrul 

procedurilor de achiziţie publică. 
Membri: Larschi Angela, contabil-şef la primărie, întocmeşte anunţul de participare în cadrul 

procedurilor de achiziţie publică; elaborează documentaţia de atribuire şi alte documente aplicabile în 

cadrul procedurilor de achiziţie publică; atribuie contracte de achiziţii publice care sînt încheiate de 

autoritatea contractantă cu operatorii economici; întocmeşte darea de seamă privind procedurile de 

achiziţie. 
Radomschi Olesea, contabil la primărie, examinează, evaluează şi compară ofertele operatorilor 

economici prezentate în cadrul procedurilor de achiziţie publică. 
Creciun Anatolie, consilier local, examinează, evaluează şi compară ofertele operatorilor 

economici prezentate în cadrul procedurilor de achiziţie publică. 
Angalachii Irina, specialist CUPS, examinează, evaluează şi compară ofertele operatorilor 

economici prezentate în cadrul procedurilor de achiziţie publică. 

2. Controlul executării prezentei dispoziţii mi-1 asum. 

3. Prezenta dispoziţie se comunică: 

- Persoanelor vizate, 

- Instituţia Publică Oficiul Naţional de Dezvoltare Regională şi Locală, 

- Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare pe panoul informativ, 

- Se publică în Registrul dc Stat al Actelor Locale. 

 

 

 

Primar de Larga      ………         ………………….…….…….     Radu URECHEAN 


		2024-03-05T15:48:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




